




Josef	Fric
Podivný	sen
www.svetmysli.net

Copyright	©	Josef	Fric,	2006

ISBN	978-80-7511-135-7

Vydalo	nakladatelství	a	vydavatelství
Volvox	Globator,	Štítného	17,	130	00	Praha	3
http://www.volvox.cz	jako	729.	publikaci
Odpovědný	redaktor	Ladislav	Dlabal
Obálka	a	grafická	úprava	Diana	Delevová
Foto	 na	 obálce	 Josef	 Fric	 –	 Zemřelý	 Buddha,	 chrámový	 jeskynní

komplex	Adžanta,	Indie
Epub	připravil	purehtml.cz
Vydání	první	Praha	2006

Adresa	knihkupectví
VOLVOX	GLOBATOR:
Štítného	16,	Praha	3

http://www.svetmysli.net
http://www.volvox.cz
http://www.purehtml.cz


Motto:

Jsi	bůh?	–	Ne.
Jsi	člověk?	–	Ne.

Tak	kdo	jsi?	–	Jsem	probuzený.
(Rozhovor	s	Buddhou)

Varování:	Tato	kniha	je	ze	života	a	o	životě.	Proto	byste	ji	neměli	číst,
pokud	nechcete	být	rušení	ze	svých	snů.



I
Bylo	hodně	brzo	ráno.	Před	chvílí	procitl	z	opojný	strnulosti.	Teď	běžel
ten	 čas	 relativního	 klidu,	 předtím	 než	 se	 objeví	 první	 příznaky
absťáku.Včera	 měl	 celkem	 velký	 štěstí,	 sehnal	 prachy	 a	 v	 kapse	 měl
ještě	dvě	dávky.	Absťáku	se	tedy	nemusel	bát.	Ale	něco	se	s	ním	stalo.
To	něco	způsobilo,	že	si	už	nikdy	neveme	žádnou	drogu.	Drogy	pro	něj
ztratily	smysl.	Ušklíbl	se.	Jako	kdyby	někdy	nějakej	smysl	měly.
Podíval	se	okolo	sebe.	Ten	byt	znal.	Bejval	tu	dost	často.	Za	tu	dobu

co	sem	chodil,	tu	poznal	spoustu	lidí.	Nikdy	to	nebyl	moc	hezkej	byt	a
nikdy	 mu	 to	 nevadilo.	 Našel	 tam	 vždycky	 dost	 klidu,	 aby	 si	 mohl
šlehnout	tu	svoji	drogu	a	nerušeně	projet	celej	ten	vejlet.	Díval	se	okolo
sebe.	 Věděl,	 že	 už	 se	 sem	 nikdy	 nevrátí.	 Viděl	 několik	 dalších	 těl.
Někdo	vzadu	vzlykal	a	třásl	se.	Další	leželi	v	tichu	a	bez	hnutí.	Možná
by	 je	 i	 poznal.	 Ale	 nemělo	 to	 smysl.	 Všichni	 byli	 stejní.	 Toužili	 po
drogách	a	 jeli	 v	 tom	celým	svým	životem.	A	 taky	za	 to	všichni	 svým
životem	zaplatěj.	Tahle	část	jeho	života	skončila.	Definitivně.


